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THÔNG BÁO

Về việc triển khai cho sinh viên hệ chính quy Khóa 45 đăng ký xét chuyển điểm, miễn học phần trong học kỳ 1 năm học 2020-2021 

Thực hiện kế hoạch giảng dạy học kỳ 1 năm học 2020-2021 của Hiệu trưởng Trường  Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh, Phòng Đào tạo thông báo cho sinh viên hệ chính quy Khóa 45 biết việc xét chuyển điểm/ miễn học phần trong học kỳ 1 năm học 2020-2021 như sau:

1. Điều kiện áp dụng chung: Tất cả các học phần sinh viên đề nghị xét chuyển điểm/ miễn học phần phải được thực hiện (sinh viên làm đơn đề nghị theo mẫu) trước khi học phần đó được Nhà trường bố trí giảng dạy cho lớp sinh viên theo học (trừ học phần ngoại ngữ). Các điều kiện cụ thể quy định tại thực hiện theo mục 2 và mục 3 của thông báo này.

2. Loại học phần áp dụng xét chuyển điểm, miễn học phần
2.2.1. Học phần điều kiện

a) Học phần ngoại ngữ: Theo quy định của Trường, chuẩn đầu ra ngoại ngữ là tiếng Anh theo chương trình TOEIC quốc tế (hoặc TOEFL, IELTS tương đương), còn giá trị áp dụng trong thời hạn 2 năm tính đến ngày nộp chứng chỉ/ phiếu điểm theo kế hoạch của Trường (theo thời hạn được quy định trong kế hoạch thực tập và xét công nhận tốt nghiệp cuối khóa). 
b) Học phần tin học: Chuẩn đầu ra tin học được áp dụng đối với sinh viên là chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản (hoặc tương đương) hoặc MOS Word. Những trường hợp sau đây được công nhận đã đạt chuẩn tin học:

- Đã có bằng tốt nghiệp kỹ thuật viên, trung cấp, cao đẳng, đại học chuyên ngành tin học;

- Đã có chứng chỉ tin học ứng dụng trình độ B do các trường đại học (học viện), cao đẳng cấp còn giá trị sử dụng (theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT- BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông);

- Đã có chứng chỉ Tin học ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản do các trường đại học (học viện), cao đẳng cấp theo quy định; 

- Đã có chứng chỉ Tin học theo chuẩn quốc tế (MOS Word) do Microsoft cấp theo quy định;
- Riêng sinh viên các lớp thuộc chương trình đào tạo chất lượng cao các ngành (tăng cường tiếng Anh, tiếng Pháp và tiếng Nhật) từ khóa 41 (khóa tuyển sinh năm 2016) trở về sau, chuẩn đầu ra tin học được áp dụng phải là chứng chỉ Tin học theo chuẩn quốc tế (MOS Word) do Microsoft cấp theo quy định. Trường hợp sinh viên đã đạt chuẩn và được xét miễn học phần thì không phải tham gia học và thi, nếu sinh viên vẫn có nguyện vọng theo học thì phải đăng ký. Căn cứ số lượng sinh viên có nguyện vọng học, Phòng Đào tạo sẽ bố trí theo lớp học phù hợp nhưng sẽ không tiến hành đánh giá kết quả học tập của sinh viên trong quá trình học, không tổ chức thi kết thúc học phần đối với những sinh viên đã được xét miễn học phần.

2.2.2. Học phần thuộc khối kiến thức cơ sở của khối ngành và ngành, khối kiến thức chuyên ngành
a) Đối tượng và điều kiện được xét miễn học phần: tất cả sinh viên có đủ các điều kiện sau đây sẽ được Nhà trường xét miễn học và thi học phần:

- Học phần đã học phải trùng tên và nội dung với học phần đề nghị xét miễn;

- Có số tiết, số đơn vị tín chỉ bằng hoặc lớn hơn học phần đề nghị xét miễn;

- Kết quả học tập của học phần xét miễn phải được xếp loại trung bình trở lên, tức phải đạt từ 5,5 điểm trở lên (theo thang điểm 10) hoặc đạt từ 2,0 điểm trở lên (theo thang điểm 4).

- Hệ đào tạo phải là hệ chính quy trình độ đại học.  

b) Đối tượng và điều kiện được xét chuyển điểm học phần: Việc xét chuyển điểm học phần chỉ áp dụng đối với những sinh viên đã theo học chương trình đào tạo chất lượng cao ngành Luật (hệ vừa làm vừa học) tại Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh nếu đáp ứng các điều kiện cụ thể theo quy định.

3. Thủ tục, thời gian và địa điểm nộp đơn xét chuyển, miễn học phần

3.1. Thủ tục: Sinh viên phải làm đơn đề nghị (theo mẫu đính kèm thông báo này), trong đó ghi rõ tên học phần đề nghị xét miễn/chuyển điểm, kèm theo bảng điểm, hoặc chứng chỉ, hoặc bằng tốt nghiệp (bản sao, có công chứng hoặc chứng thực) tùy theo học phần đề nghị xét. Riêng học phần ngoại ngữ, thời gian xét miễn học phần được áp dụng theo kế hoạch thực tập và xét công nhận tốt nghiệp cuối khóa (sẽ có thông báo vào học kỳ cuối của khóa học).

3.2. Thời gian, địa điểm nộp đơn và công bố kết quả
a) Thời gian:

	Stt
	Khóa học
	Thời gian nộp đơn
	Thời gian công bố kết quả

	1. 
	Khóa 45
	Từ ngày 22/10 đến 03/11/2020
	Ngày 10/11/2020


b) Địa điểm: Phòng Đào tạo (A.102) tại cơ sở Nguyễn Tất Thành.
c) Công bố kết quả: Kết quả xét chuyển điểm và miễn học phần sẽ được Phòng Đào tạo công bố theo thời gian quy định tại điểm a mục này trên Website của Phòng Đào tạo:  http://daotao.hcmulaw.edu.vn./.
	Nơi nhận:






·  Phòng KT-TC, Các khoa; 

·  Ban Cán sự các lớp;

·  Đăng website: http://daotao.hcmulaw.edu.vn;

·  Lưu: Văn thư, P. ĐT, D.10. 
	HIỆU TRƯỞNG


CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN HỌC PHẦN

Kính gửi: Trưởng phòng Đào tạo Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh
Tên tôi là: 
; Sinh ngày : 
; 

MSSV:
; Là sinh viên Lớp:
; 

Khóa:
; Niên khóa:
;

Hệ đào tạo:


Nay, tôi làm đơn này kính gửi Trưởng phòng Đào tạo, xem xét cho tôi được miễn các học phần trong chương trình đào tạo như sau:

	STT
	TÊN HỌC PHẦN
	SỐ TÍN CHỈ

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	


Lý do: Tôi đã hoàn tất các học phần trên trên tại: Trường. . . . . . . . . . . . . . . ……..., 

hệ . . . . . . . . . . . . (kèm theo bản sao bảng điểm, hoặc chứng chỉ, hoặc bằng tốt nghiệp).

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Ngày__ tháng__năm 202_
	TP. HCM, Ngày___tháng ___năm 202_

	NGƯỜI NHẬN ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)


	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)



	ĐỀ XUẤT CỦA CÁN BỘ 

QUẢN LÝ KHÓA HỌC/LỚP HỌC

Đề nghị cho miễn các học phần sau:

1. …………………………………….

2. …………………………………….

3. …………………………………….

4. …………………………………….

5. …………………………………….


	TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO


CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc


ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT CHUYỂN ĐIỂM HỌC PHẦN

Kính gửi: Trưởng phòng Đào tạo Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh
Tên tôi là: 
; Sinh ngày : 
; 

MSSV:
; Là sinh viên Lớp:
; 

Khóa:
; Niên khóa:
;

Hệ đào tạo:


Nay, tôi làm đơn này kính gửi Trưởng phòng Đào tạo, xem xét cho tôi được chuyển điểm các học phần trong chương trình đào tạo như sau:

	STT
	MÔN HỌC/HỌC PHẦN
	SỐ TÍN CHỈ
	ĐIỂM HỌC PHẦN
	XÉT DUYỆT

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	


Lý do: Tôi đã hoàn tất các học phần trên trên tại: Trường. . . . . . . . . . . . . . . ……..., 

hệ . . . . . . . . . . . . (kèm theo bản sao bảng điểm, hoặc chứng chỉ, hoặc bằng tốt nghiệp).

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Ngày__ tháng__năm 202_
	TP. HCM, Ngày___tháng ___năm 202_

	NGƯỜI NHẬN ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)


	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)



	ĐỀ XUẤT CỦA CÁN BỘ 

QUẢN LÝ KHÓA HỌC/LỚP HỌC
	TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO











